
srcf ej
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

VIII Settore- Viahilità

prot. vrrr se*. u../.!1.( d"t ..p.s.{s.{.Utt I

All'Impresa LUMA S.R.L.

lumasrll84@pec.it

Alla Prefettura di Siracusa

Alla Questura di Siracusa

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa

Al Comando Polstrada di Siracusa

sez. polstrada. sr@frecps.poliziadistato. it

Al Comando VV.FF di Siracusa

Al Sig. Sindaco del Comune di Lentini

segreteria sindaco@pec.comune. lentini. sr. it

Alla Polizia Municipale del Comune di Lentini

polizia rnunicipale@pec. comurìe. lentini. sr.it

Al Sig. Sindaco del Comune di Carlentini

Protocollo. g enerale@pec. comune. carlentini. sr. it

Al servizio I l8 - c/o Ospedale Cannizzaro

Via Messina n" 826 - Catania

co i 1 8ctsrrg @pec. ao ec.it

All'A.S.T. (Autolinee) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa

Al Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa Sede

Al Capo del IV Settore Sede

Al Capo del I Settore Sede

Alla Polizia Provinciale Sede

poliziaprovinciale@pec.provincia. siracusa. it

OGGETTo: Ordinanza di chiusura al transito della S.P. 16 Lentini Scordia

Settore
maldi

LIBERO CONSORZIO COMUNALE Dl SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Simcusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.7091I I

Vlll Settore: via Rotna n.3l - tel. capo settor€: 09311709432; e-rnail: responsabile.ottavosettore@plovincia.siracusa.it



Libero Consorzio Comunale di Siracusa
\/lI I Scttor"c- \/iabilitrì

OGGETTO: ; Ordinanza di chiusura al transito della S.P. 16 Lerfini Scordia

ORDINANZA N" 11 del 05.06.2023

IL CAPO SETTORE

Vista La richiesta Prot.Int. 1163 del 05.06.2023 del capo servizio I georn. Paolo Sequenzia che ha richiesto una
Ordinanza di chiusura al transito per lavori di scarifica e bitumazione della S.P. 16 Lentini Scordia;
Accertato mediante sopralluogo effettuato da tecnici dell'VIII settore lo stato di pericolo per la pubblica incolumità
causata da innumerevoli deformazioni della viabilità stradale;
Visto che il ponte sulla S.P. 16 non garantisce la normale circolazione nei due sensi di marcia causa le notevoli
dimensioni dei mezzi adoperati per la scarifica della strada;
Vista l'Autorizzazione apertura cantiere ai sensi dell'Art. 21 e 26 del Codice delle Strada emanata da questo ufficio con
prot.int. 850 del 28.04.2023
Visto I'art. 5 c. 3 e l'arî.6 c. 4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la
regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza;

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa la chiusura al transito del tratto stradale della S.P. l6 Lentini Scordia a decorrere dalla
data del 08 Giugno 2023 dalle ore 08,00 alle ore 18,00 fino alla fine dei lavori prevista presumibilmente entro il
16.06.2023.
Il percorso alternativo per i veicoli provenienti da Scordia e Catania awerrà dalla S.P. 67 Lentini Valsavoia e
per i veicoli provenienti da Lentini dalla S.P. 13 Francofonte Scordia Traversa Militello.

DISPONE

Che I'Impresa LUMA. S.R.L. avrà cura di installare tutta la necessaria segnaletica, a nonna del Codice della Strada
per rendere edotti i veicoli per il transito locale e sanitario avendo cura inoltre di mettere in opera tutti quegli
accorgimenti utili riguardanti la sicurezza del transito del tratto stradale della S.P.16 , sollevando questo Ente da ogni
qualsiasi responsabilità per danni a persone, animali o cose che dovessero verificarsi in dipendenza del presente
prowedimento.

AVVERTE

Che I'inosservanzadelle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente codice
della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norma dell'art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 awerso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse
potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Ente e
dei Comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

Il Capo del
P. Riccardo

l
I

Settore

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Simcusa, Via Malta 106 - Centralino relef. 0931.7091I I

VIII Settore: via Roma n.3l - tel. capo settore: 09311709432 e-rnail: responsabile.ottavosettore@provinoia.siracusa.it

5

.tl
{)
i,)


